

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

От 19.06.2019

г. Новосибирск

№ 813

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2018 № 702 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2019 – 2021 годы»

В целях приватизации муниципального имущества, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности города Новосибирска, принятым решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2009 № 1200, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2018 № 702 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2019 – 2021 годы» (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.04.2019 № 790) следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. В разделе «Железнодорожный район»:

дополнить строками 25 – 29 следующего содержания:

25	Нежилое помещение, 1986	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Железнодорожная, 22	85,0	1
26	Нежилые помещения, год постройки не установлен	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Красноярская, 34	404,4	подвал
27	Нежилое помещение, 1935	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Салтыкова-Щедрина, 1	54,9	подвал
28	Нежилое помещение, 1961	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Челюскинцев, 3	162,2	1 (подземный этаж)
29	Нежилое помещение,	Российская Федерация,	72,1	подвал

	1966	Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Щетинкина, 23		
--	------	-------------------------------------------------------------------	--	--

в строке «Итого:» цифры «5201,7» заменить цифрами «5980,3».

1.1.2. В разделе «Заельцовский район»:

дополнить строками 19, 20 следующего содержания:

19	Нежилое помещение, 1967	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук, 396	347,8	подвал
20	Нежилое помещение, 1981	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 169	314,2	подвал

в строке «Итого:» цифры «4388,9» заменить цифрами «5050,9».

1.1.3. В разделе «Калининский район»:

дополнить строками 24 – 27 следующего содержания:

24	Нежилое здание (милиция), 1977	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Игарская, 20	15,6	этажность: 1
25	Нежилое помещение, 1958	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, пер. 1-й Краснодонский, 3	100,0	подвал
26	Нежилое помещение, 1983	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Рассветная, 3	50,1	подвал
27	Нежилое помещение, 1989	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Тюленина, 1/2	7,4	1

в строке «Итого:» цифры «6665,6» заменить цифрами «6838,7».

1.1.4. В разделе «Кировский район»:

дополнить строками 15, 16 следующего содержания:

15	Нежилое помещение, 1983	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Громова, 7	497,2	1, подвал
16	Нежилое помещение, 1957	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,	398,2	1, подвал

		ул. Сибиряков-Гвардейцев, 22		
--	--	------------------------------	--	--

в строке «Итого:» цифры «3219,5» заменить цифрами «4114,9».

1.1.5. В разделе «Ленинский район»:

дополнить строками 27 – 33 следующего содержания:

27	Нежилое здание, 1948	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Дружбы, 6	1432,6	этажность: 3, в том числе подземных 1
28	Нежилое помещение, 1961	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Костычева, 44/1	123,9	подвал
29	Нежилые помещения, 1975	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 18/2	115,0	1
30	Нежилое помещение, 1982	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Плахотного, 51/1	97,0	подвал
31	Нежилое помещение, 1958	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Станиславского, 15	212,9	подвал
32	Нежилое здание, 1976	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Хилокская (кадастровый номер 54:35:063625:21)	70,7	этажность: 2
33	Нежилое помещение, 1983	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Широкая, 3	90,8	подвал

в строке «Итого:» цифры «13819,8» заменить цифрами «15962,7».

1.1.6. В разделе «Октябрьский район»:

дополнить строками 8, 9 следующего содержания:

8	Нежилое здание (торговые корпуса № 1 и № 2), 2006	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Гусинобродское шоссе, 68	5164,0	этажность: 2
9	Нежилое помещение, 1972	Российская Федерация, Новосибирская область,	148,9	подвал

		город Новосибирск, ул. Тургенева, 197		
--	--	------------------------------------------	--	--

в строке «Итого:» цифры «2355,2» заменить цифрами «7668,1».

1.1.7. В разделе «Первомайский район»:

дополнить строками 25 – 27 следующего содержания:

25	Нежилое помещение, 1974	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Звездная, 9	70,0	1
26	Нежилое помещение, 1980	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Шмидта, 10	239,9	1
27	Нежилое помещение, 1976	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Эйхе, 13	104,3	1

в строке «Итого:» цифры «5637,3» заменить цифрами «6051,5».

1.1.8. В разделе «Центральный район»:

дополнить строками 17, 18 следующего содержания:

17	Нежилое помещение, 1968	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Достоевского, 8	157,3	1 (надземный этаж), 1 (подземный этаж), антресоль
18	Нежилое помещение, 1957	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 30	11,7	1

в строке «Итого:» цифры «1523,3» заменить цифрами «1692,3».

1.1.9. В строке «Всего: 182 объекта» слова «182 объекта» заменить словами «209 объектов», цифры «76888,0» заменить цифрами «87436,1».

1.2. В приложении 3:

1.2.1. Дополнить строкой 4 следующего содержания:

4	Доля в размере 2081/10000 в праве общей долевой собственности на:	–	–	–
4.1	Объект инженерно- технического назначения (снегоплавильная станция), назначение: иное сооружение	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Федосеева, (10/1)	123,1	этажность: 1

	(Модуль сбора и погрузки песка), 2014			
4.2	Объект инженерно-технического назначения (снегоплавильная станция), назначение: иное сооружение (Снегоплавильная установка), 2014	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Федосеева, (10/1)	28,3	этажность: 1
4.3	Площадка снегоотвала	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Федосеева, (10/1)	2000,0	—
4.4	Контрольно-пропускной пункт (1 штука)	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Федосеева, (10/1)	—	—
4.5	Комплексно-трансформаторная подстанция (1x630 кВА)	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Федосеева, (10/1)	—	—

1.2.2. В строке «Всего: 3 объекта» цифру «3» заменить цифрой «4», цифры «7757,8» заменить цифрами «9909,2».

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

Д. В. Асанцев

